XII. *Si per impossibile confessus non esset contritus, aut Sacerdos non serio, sed joco absolveret, si tamen credat se absolutum, verissime est absolutus.*

XIII. *In Sacramento Pænitentia, ac remissione culpe, non plus facit Papa, aut Episcopus, quam infimus Sacerdos: immo ubi non est Sacerdos, aque tantum quilibet Christianus, etiam si mulier, aut puer esset.*

XIV. *Nullus debet Sacerdoti respondere, se esse contritum, nec sacerdos requirere.*

XV. *Magnus est error eorum qui ad Sacra menta, Eucharistia accedunt, huic innixa, quod sint confessi, quod non*

Isde
kin

Theo
logia

non sint sibi consciū alicuius peccati mortalis, quod preferunt orationes suis, & preparatoria, omnes illi ad iudicium sibi manducant, & bibunt: sed si credant, & confidant se gratiam ibi consecuturos, hac sola fides facit eos puros, & dignos.

XVI. Consultum videtur, quod Ecclesia in communione Concilio starueret laicos sub utraque specie communicandos, nec Bohemii communicantes sub utraque specie, sunt heretici, sed schismati.

XVII. Thesauri Ecclesia unde Papa dat Indulgentias, non sunt merita CHRISTI, & Sanctorum.

XVIII. Indulgentia sunt pia fraude fidelium & remissiones bonorum operum: & sunt de numero eorum que licent, & non de numero eorum que expedient.

XIX. Indulgentia his qui veraciter eas consequuntur, non valent ad remissionem pena pro peccatis actualibus debita apud divinam justitiam.

XX. Seducuntur credentes indulgentias esse salutares, & ad fructum spiritus utiles.

XXI. Indulgentia necessaria surt solum publicis criminibus, & proprie conceduntur duris solummodo, & impunitibus.

XXII. Sex generibus hominum indulgentia, nec sunt necessaria, nec utiles: videlicet mortuis seu morituris, infirmis, legitimè impeditis, his qui non commiserunt crimina, his qui crimina commiserunt, sed non publica, his qui meliora operantur.

XXIII. Excommunicationes sunt tantum externe paene, nec privant hominem communib[us] spiritualibus Ecclesia orationibus.

XXIV. Docendi sunt Christiani, plus diligere excommunicationem, quam timere.

XXV. Romanus Pontifex Petri successor, non est CHRISTI Vicarius super omnes totius mundi Ecclesias ab ipso CHRISTO in B. Petro institutus.

XXVI. Verbum CHRISTI ad Petrum. Quodcumque solueris super terram, &c. extenditur dumtaxat ad ligata ab ipso Petro.

XXVII. Certum est in manu Ecclesia aut Pape prorsus non esse statuere articulos fidei, immo nec leges morum, seu bonorum operum.

XXVIII. Si Papa cum magna parte Ecclesia sic, vel conscienter, nec etiam errare: adhuc non est peccatum aut heresis contrarium sentire, praesertim in re non necessaria ad salutem, donec fuerit per Concilium universale alterum reprobatum, alterum approbatum.